

# Pakistan State Oil Company Limited



PSO House, Khayaban-e-Iqbal, Clifton, Karachi-75600, Pakistan.  
UAN: 111-111-PSO (776), Website: www.psopk.com

The General Manager  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi – 74000

Ref.: CS/PSO/394  
May 03, 2019

Dear Sir,

**Subject: Interim Cash Dividend**

As required by Rule 5.6.4 (b) of the Rule Book of the Exchange, please find enclosed copies of the Notices pertaining to 'Interim Cash Dividend' which will be published in Daily Business Recorder (English) and Daily Jang (Urdu) on May 04, 2019.

Yours sincerely  
for **Pakistan State Oil Company Limited**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Rashid Umer Siddiqui', is written over a horizontal line.

**Rashid Umer Siddiqui**  
Company Secretary

**Encls.: As stated above**



## PAKISTAN STATE OIL COMPANY LIMITED

www.psopk.com

### **DECLARATION OF INTERIM CASH DIVIDEND AND NOTICE OF BOOK CLOSURE TO DETERMINE THE ENTITLEMENT (D-92)**

We are pleased to notify the shareholders of Pakistan State Oil Company Limited ("the Company") that the Company's Board of Management in its meeting held on April 19, 2019 has declared an Interim Cash Dividend at the rate of Rs. 5/- per share i.e., 50% for the year ending June 30, 2019.

The Interim Cash Dividend will be paid to those shareholders whose names will appear in the Register of Members of the Company on June 12, 2019. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from June 12, 2019 to June 19, 2019 (both days inclusive). Transfers received in order up to the close of business on June 11, 2019 at the office of our Share Registrar, M/s. THK Associates (Pvt.) Limited, 1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S., Karachi will be treated in time for the purpose of above entitlement to the transferees.

Income Tax at applicable rates as per the Income Tax Ordinance, 2001 (15% for filers whose names appear on the Active Tax Payers List of FBR and 20% for non-filers) will be deducted from the dividend amount of principal and joint shareholders, if any, according to their shareholding proportions (provided by the shareholder otherwise equally).

Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to THK Associates (Pvt.) Limited by June 11, 2019.

Shareholders who have not yet provided their International Bank Account Number (IBAN) details / valid copy of CNIC, are requested to furnish the same on priority basis to their respective Broker / CDC Participant / Investor Account Services (in case the shareholding is in Book Entry form) or to our Share Registrar, M/s. THK Associates (Pvt.) Limited, Karachi (in case the shareholding is in physical form), for electronic transmission of dividend in their accounts as per Section 242 of the Companies Act, 2017. In case of non-submission of IBAN and valid copy of CNIC, the Company will withhold the payment of dividends under the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

Karachi  
May 04, 2019

Rashid Umer Siddiqui  
Company Secretary



پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ  
www.psopk.com

## عبوری نقد منافع منقسمہ کا اعلان اور اہلیت کے تعیین کیلئے کتب کی بندش کا نوٹس (D-92)

ہم پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ ("کمپنی") کے شیئر ہولڈرز کو بسمرت مطلع کر رہے ہیں کہ کمپنی کے بورڈ آف مینجمنٹ نے اپنے اجلاس منعقدہ مورخہ 19 اپریل 2019 میں عبوری نقد منافع منقسمہ بحساب -/5 روپے فی شیئر یعنی %50 برائے سال ختمہ 30 جون 2019 کا اعلان کیا ہے۔

عبوری نقد منافع منقسمہ ان شیئر ہولڈرز کو ادا کیا جائے گا جن کے نام 12 جون 2019 کو کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں موجود ہوں گے۔ کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 12 جون 2019 تا 19 جون 2019 (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ 11 جون 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر واقع پہلی منزل، C-40، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، کراچی میں موصول ہونے والے درست ٹرانسفر، ٹرانسفریز کی درج بالا اہلیت کیلئے بروقت تصور ہوں گے۔

انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے مطابق (فائلز کیلئے %15 جن کے نام ایف بی آر کی فعال ٹیکس گزاروں کی فہرست میں شامل ہوں، اور نان فائلز کیلئے %20) کی لاگو شرح سے اصل فرد اور جو انٹ شیئر ہولڈرز، اگر کوئی ہے، سے شیئر ہولڈنگ کے تناسب (شیئر ہولڈرز کی جانب سے فراہم کردہ ورنہ برابر کی نسبت) سے منافع منقسمہ کی رقم سے منہا کر لیا جائے گا۔

منافع منقسمہ کی آمدنی پر وہ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ کی اجازت، صرف THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے پاس 11 جون 2019 کو ٹیکس سے استثنیٰ کے کارآمد سرٹیفکیٹ کی کاپی موجود ہونے کی صورت میں دی جائے گی۔

جن شیئر ہولڈرز نے ابھی تک اپنے انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی تفصیلات / کارآمد کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی کاپی فراہم نہ کی ہو، ان سے درخواست ہے کہ وہ توجہی بنیادوں پر اپنے متعلقہ بروکر اسی ڈی سی شریک / انوسٹر اکاؤنٹ سروسز (اگر شیئر ہولڈنگ بک انٹری کی صورت میں ہے) کو یا ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کراچی کو (اگر شیئر ہولڈنگ فزیکل کی صورت میں ہے) بھجوادیں تاکہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کی رو سے الیکٹرونک ذریعہ سے منافع منقسمہ کی ترسیل ان کے اکاؤنٹ میں کر دی جائے۔ IBAN اور CNIC کی کارآمد کاپی جمع نہ کرانے کی صورت میں کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 کے تحت کمپنی منافع منقسمہ کی ادائیگی روک لے گی۔

راشد عمر صدیقی  
کمپنی سیکریٹری

کراچی

04 مئی، 2019